2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим образовательную деятельность

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим образовательную деятельность.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                     А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим образовательную деятельность

1. В постановлении Правительства Забайкальского края
от 1 ноября 2018 года № 464 «О некоторых вопросах предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 мая 2020 года
№ 176, от 20 августа 2020 года № 336, от 2 декабря 2020 года № 517, от 24 февраля 2021 года № 35, от 15 июля 2022 года № 303):
1) в Порядке предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края организациям, осуществляющим обучение по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденном настоящим постановлением:
а) в абзаце втором пункта 2 слова «при формировании проекта закона о бюджете (проекта закона» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона»;
б) в пункте 7:
в подпункте 4 слова «показатели, необходимые для достижения указанного результата, а также его значения» заменить словами «его характеристики (показатели, необходимые для достижения результата предоставления субсидии) (далее – характеристики), а также их значения»;
в подпункте 5 слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидий» заменить словом «характеристик»;
в подпункте 6 слова «показателей, необходимых для достижения указанного результата» заменить словом «характеристик»;
в) в абзаце втором пункта 71 слова «показателей, необходимых для его достижения,» заменить словом «характеристик»;
г) в пункте 241 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
д) в пункте 26 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
е) в пункте 28 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
ж) в подпункте 2 пункта 31 слова «показателей» заменить словом «характеристик».
2) в Порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденном настоящим постановлением:
а) в абзаце втором пункта 2 слова «при формировании проекта закона о бюджете (проекта закона» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона»;
б) в пункте 7:
в подпункте 2 слова «показатели, необходимые для достижения указанного результата, а также его значения» заменить словами «его характеристики (показатели, необходимые для достижения результата предоставления субсидии) (далее – характеристики), а также их значения»;
в подпункте 3 слова «показателей, необходимых для достижения указанного результата» заменить словом «характеристик»;
в) в абзаце втором пункта 71 слова «показателей, необходимых для его достижения,» заменить словом «характеристик»;
г) в пункте 241 слово «показателей» заменить словом « характеристик»;
д) в пункте 26 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
е) в пункте 28 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
ж) в подпункте 2 пункта 31 слова «показателей» заменить словом
«характеристик».
2. В постановлении Правительства Забайкальского края от 23 октября 2020 года № 437 «О некоторых вопросах предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 ноября 2020 года № 467, от 24 февраля 2021 года № 35, от 15 июля 2022 года № 304):
1) в Порядке предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края организациям, осуществляющим образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности:
а) в пункте 24:
в подпункте 2 слова «показатели, необходимые для достижения указанного результата» заменить словами «его характеристики (показатели, необходимые для достижения результата предоставления субсидии) (далее – характеристики), а также их значения»;
в подпункте 3 слова «показателей, необходимых для достижения указанного результата» заменить словом «характеристик»;
б) в абзаце втором пункта 241 слова «показателей, необходимых для достижения указанного результата» заменить словом «характеристик»;
в) в подпункте 1 пункта 33 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
г) в абзаце первом пункта 35 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
д) в пункте 351 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
е) в заголовке таблицы «Расчет размера штрафных санкций» в приложении № 3 слова «Наименование показателя» заменить словом «Характеристика»;
2) в Порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края организациям, осуществляющим образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных) по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности:
а) в пункте 24:
в подпункте 2 слова «показатели, необходимые для достижения указанного результата» заменить словами «его характеристики (показатели, необходимые для достижения результата предоставления субсидии) (далее – характеристики), а также их значения»;
в подпункте 3 слова «показателей, необходимых для достижения указанного результата» заменить словом «характеристик»;
б) в абзаце втором пункта 241 слова «показателей, необходимых для достижения указанного результата» заменить словом «характеристик»;
в) в подпункте 1 пункта 33 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
г) в абзаце первом пункта 35 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
д) в пункте 351 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
е) в заголовке таблицы «Расчет размера штрафных санкций» в приложении № 3 слова «Наименование показателя» заменить словом «Характеристика».
____________________

image1.emf